[image: image1.jpg]

собрание депутатов тюменцевского сельсовета

тюменцевского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

	21.06.2022
	       с. Тюменцево
	№
	142

	(О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 28.12.2017г. №39 «Об утверждении Положения о порядке, размерах и условиях оплаты труда главы муниципального образования Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края»(

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края,  Собрание депутатов Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края, РЕШИЛО:
            1. Внести в Положение об оплате труда главы Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края, утвержденное  решением Собрания депутатов Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 28.12.2017г. №39 (далее – Положение),  следующие изменения:

           1.1. Абзац 4 пункта 2 Положения изложить в новой редакции:

           «Премия по итогам работы за год может выплачиваться главе сельсовета в случае экономии фонда оплаты труда, образовавшейся в конце финансового года, за успешное выполнение поручений особой сложности, деятельное участие в проведении общественно значимых мероприятий и в других случаях в соответствии с личным вкладом главы сельсовета в общие результаты работы. Максимальный размер премии не может превышать размер месячного денежного содержания главы сельсовета. Конкретный размер премии определяется решением Собрания депутатов Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края.»
           2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам плана бюджета, налогам, кредитам и экономической политике.

Председатель Собрания депутатов                                                           В.В.Бирюков